

## Protokół Nr LIII/2023

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 27 listopada 2023 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.30.

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.

Link do nagrania:

<https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live>

Ad 1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, sołtysów i wszystkich obecnych na sali.

Ad 2. Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili otwarcia obecnych jest 13 radnych w związku z tym rada jest władna do podejmowania uchwał.

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 3. Przewodnicząca rady zapytała czy są uwagi, wnioski do przekazanego porządku obrad.

Burmistrz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie jako punkt 17 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 1349T w miejscowości Pierzchnianka, gmina Pierzchnica. Poinformował, że wpłynął taki wniosek i żeby rozpocząć procedurę wyznaczenia nowej lokalizacji przystanku konieczna jest uchwała. Projekt uchwały w tej sprawie radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji.

Przewodnicząca rady zapytała czy są inne uwagi do porządku obrad. Innych uwag do porządku obrad nie było w związku z tym przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały jako kolejnego punktu 17 - Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 1349T w miejscowości Pierzchnianka, gmina Pierzchnica.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący zmiany porządku obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad sesji został uzupełniony o zgłoszony wniosek ponieważ uzyskał wymaganą liczbę głosów do zmiany porządku obrad.

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Zatwierdzenie protokołu Nr LI/2023 z dnia 25 września 2023 r. i protokołu Nr LII/2023 z dnia 25 października 2023 r. z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy.
5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 25 września 2023 r. i z dnia 25 października 2023 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Kielc i Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki jednostkowego dofinansowania kosztów zbiorowego odprowadzania ścieków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Pierzchnicy w drodze bezprzetargowej.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi na rok 2024.
16. Podjęcie uchwały w sprawie pomnika przyrody.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 1349T w miejscowości Pierzchnianka, gmina Pierzchnica.
18. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023.
19. Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych.
20. Wolne wnioski.

Ad 4. Przewodnicząca rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołów z dwóch ostatnich sesji w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołów.

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych. Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za głosowało 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołów z dwóch ostatnich sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że protokoły z dwóch ostatnich sesji tj. z 25 września 2023 r. i z 25 października 2023 r. zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad 5. Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwał z dwóch ostatnich sesji.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 25 września 2023 r. i 25 października 2023 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego sprawozdania. Radni nie występowali w sprawie przedstawionego sprawozdania.

Ad 6. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Kielc i Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego”. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja samorządowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o krótką informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że ta uchwała głównie wynika z tego, że gmina Pierzchnica jest członkiem Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Dla Kielc i Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego został opracowany Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej. Jest to plan dość obszerny, który zawiera 554 strony i z tego względu nie był drukowany. Żeby ten plan mógł obowiązywać to wszystkie gminy, które przynależą do Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego muszą go zatwierdzić. Plan jest potrzebny do tego żeby miasto Kielce i Zarząd Transportu Miejskiego w Kielcach mógł pozyskać środki na zakup autobusów elektrycznych. Dotyczyć to będzie Kielc i gmin które bezpośrednio sąsiadują z Kielcami i oni będą beneficjentami tego programu, natomiast gmina Pierzchnica i gmina Chmielnik, która też jest w tym programie nie będzie z tego korzystać ponieważ na tym obszarze nie występuje komunikacja miejska. Jest potrzeba żeby uchwalić aby inne gminy mogły korzystać.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Kielc i Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego” w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Kielc i Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LIII/53/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Kielc i Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego” została podjęta jednogłośnie.

Ad 7. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa i zaopiniowała projekt pozytywnie. Poprosiła Skarbnika o krótką informację w sprawie projektu uchwały.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak omówił proponowane stawki podatku od nieruchomości porównując je do stawek aktualnie obowiązujących i do maksymalnych stawek określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych

podatków i opłat lokalnych na rok 2024 z dnia 21 lipca 2023r. Powiedział, że Minister Finansów w rozporządzeniu podwyższył stawki podatków od nieruchomości średnio o około 15 % natomiast wzrost stawek podatku od nieruchomości proponowany projektem uchwały jest o około 10% w stosunku do stawek obecnie obowiązujących.

Burmistrz poinformował, że skarbnik przedstawił podwyżki stawek podatków, które są znacznie niższe niż to co minister proponuje. Powiedział, że minister oblicza to w ten sposób, że podnosi stawki maksymalne i oblicza ile gmina może mieć podatku i adekwatnie oblicza do tego wysokość subwencji dla gminy. Jak podniesie stawkę to gmina hipotetycznie może mieć więcej podatku więc obniża subwencję, bo można mieć takie kwoty z podatku. Nie podnosząc podatku byłoby mniej pieniędzy, bo jednak subwencji będzie mniej. Są wydatki, bo wszystko drożeje. Są ważne istotne rzeczy, które wkrótce będą odczuwalne to wzrost cen energii. Nie wiadomo czy ceny energii będą zamrożone czy nie. Do tej pory stawki samej energii od trzech lat wynosiły 34 grosze, teraz po przetargu koszt energii będzie wynosił 84 grosze. Największe wydatki za energię to jest oświetlenie uliczne a nie będzie się wyłączać oświetlenia, nie po to było modernizowane żeby teraz wyłączać. Jest wzrost stawek za odśnieżanie, nie wiadomo jaka będzie zima ale trzeba będzie to robić. Znaczący jest wzrost minimalnego wynagrodzenia i dlatego pracownicy muszą dostać podwyżki, nie wiadomo czy na to będzie jakieś wyrównanie. Podwyżek podatków nie da się uniknąć. Podwyżki podatków nie jest to fajne, przyjemne ale jest to konieczność.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LIII/54/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

Ad 8. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa i zaopiniowała projekt pozytywnie. Przedstawiła opinię Świętokrzyskiej Izby Rolniczej odnośnie obniżenia ceny skupu żyta za jeden kwintal przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2024 rok wyrażoną pismem ŚIR-K/UG/031/32/23 z dnia 6 listopada 2023r. Poprosiła Skarbnika o krótką informację w sprawie projektu uchwały.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zaproponowana stawka to jest 75 zł za kwintal żyta. Stawka ogłoszona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za 11 kwartałów wynosi 89, 63 zł. W ubiegłym roku była uchwalona stawka przez radę 65 zł za kwintal a ogłoszona była przez Prezesa GUS 74,05 zł. Wzrost stawki

ogłoszonej przez Prezesa GUS wynosi 21 % , a wzrost uchwałą rady jest 15%. Kwotowo to jest wzrost w stosunku do roku bieżącego 10 zł za kwintal żyta.

Burmistrz poinformował, że Prezes GUS podwyższył cenę skupu żyta o 15 zł. Proponuje obniżyć ten wzrost o 5 zł co daje podwyżkę o 10 zł za kwintal żyta do obecnie obowiązującej. Te 75 zł co proponuje się na przyszły rok w gminie Pierzchnica już w tym roku obowiązuje w sąsiednich gminach, bo nie obniżają w ogóle ceny żyta ustalonej przez Prezesa GUS tam obowiązuje stawka 74,05 zł za kwintal. Chcąc utrzymać usługi, które są świadczone dla mieszkańców ten wzrost jest konieczny.

Radny Sławomir Rożkiewicz powiedział, że Burmistrz wspomniał, iż w sąsiednich gminach są aktualnie stawki takie jakie proponuje się u nas na rok przyszły. Zapytał czy wiadomo jest jak to będzie wyglądać na rok przyszły w gminach sąsiednich.

Burmistrz powiedział, że jeszcze nie wie. W gminie Morawica jest opublikowany plan sesji to tam nie planuje się obniżenia stawki czyli zakłada się że podatek będzie wyliczany z ceny żyta 89,63 zł. Natomiast w gminie Chmielnik czy Daleszyce nie ma informacji.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się 1 radny.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LIII/55/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego została podjęta większością głosów.

Ad 9. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa i zaopiniowała projekt pozytywnie. Poprosiła Skarbnika o informację w sprawie projektu uchwały.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że po przeanalizowaniu w roku bieżącym kosztów jakie zostały poniesione do tej chwili na system gospodarowania odpadami komunalnymi oraz ewentualnych dochodów, które zostały uzyskane, i które zostaną uzyskane do końca roku, ponieważ analiza była przeprowadzona na początku listopada, nie ma szans na uzyskanie takich dochodów żeby wystarczyło na pokrycie wszystkich wydatków, które są do poniesienia w tym roku. Spowodowane jest to tym, iż w tym roku znacznie wzrosła ilość odbieranych śmieci, który za każdy miesiąc wynosi ponad 10%, a niektóre miesiące dochodzą nawet do 20%. Powiedział, że nie zna przyczyn wzrostu odbieranych odpadów ale takie są fakty. Mówił, że w tym roku postanowiono żeby tą różnicę pokryć z budżetu gminy, a w przyszłym roku zobaczy się jak to będzie się kształtowało, bo może ulegnie zmniejszeniu ilość odpadów tak żeby nie było konieczności ewentualnej podwyżki

opłat. Jeśli nie ulegnie zmniejszeniu ilość odbieranych odpadów to koło połowy roku trzeba będzie podejmować decyzję co z tym zrobić. Dodał, że chodzi o kwotę około 150 tys. zł, którą należy pokryć w tym roku z budżetu gminy.

Radny Sławomir Rożkiewicz powiedział, że może należałoby się zastanowić nad jakimś monitoringiem nadzorem. Mówił, że nie podejrzewa o jakieś oszustwa ale jest to duży wzrost.

Burmistrz poinformował, że generalnie system odbioru odpadów jest prowadzony przez firmę, która oddaje śmieci na składowisko i tam jest ważone. Tak to rozporządzenie ministra reguluje, że tam to jest liczone i w ten sposób monitorowane. Okazuje się, że śmieci jest coraz więcej. Przypomniał, że w gminie Pierzchnica są stawki najniższe w okolicy, bo w sąsiednich gminach są co najmniej o 3 zł wyższe. Mówił, że rozmawiał z Burmistrzem Morawicy w ubiegłym roku ile kilogramów odpadów przypada na mieszkańca to u nich było dużo więcej kilogramów odpadów na mieszkańca niż u nas. Powiedział, że w naszej gminie jest podobnie i zaczyna się to urealnianić. Mieszkańcy naszej gminy tak samo funkcjonują jak i tamci mieszkańcy i tyle samo kupują i tyle samo opakowań też produkują. Byłoby podejrzane gdyby tam było mniej a u nas więcej. Jak się dochodzi do tej samej ilości w przeliczeniu na mieszkańca to jest pewna prawidłowość, bo jest podobny standard życia. Widać jak jest dzień odbioru śmieci ile jest worków i naprawdę jest tego dużo. Każdy ma prawo wystawić wersalkę wystawić meble i wszyscy wspólnie za to płacimy. Lepiej, że to się odbiera tak a nie jest wywiezione do lasu, bo i tak jest taniej niż sprzątać z lasu.

Przewodnicząca zwróciła uwagę na to, że coraz mniej jest pieców węglowych gdzie były spalane odpady, a teraz wszystkie się oddaje.

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LIII/56/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie.

Ad 10. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia stawki jednostkowego dofinansowania kosztów zbiorowego odprowadzania ścieków. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa i zaopiniowała projekt pozytywnie. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że co roku uchwalane jest dofinansowanie do ścieków. Na przyszły rok proponuje się 3 zł do metra sześciennego ścieków, w tym roku jest to 4 zł. Propozycja jest o złotówkę mniej i wynika głównie z tego, że ta dopłata pochodzi z podatku, który zakład komunalny płaci go gminy od urządzeń kanalizacyjnych. W tej chwili koszty zakładu jak wszędzie rosną natomiast taryfy zostały uchwalone na trzy lata i nie ma możliwości żeby to zwaloryzować. Powiedział, że częściowo umarza podatek od urządzeń kanalizacyjnych ponieważ prąd rośnie płace rosną i w związku z tym tego podatku jest mniej i ta dopłata jest proponowana mniejsza żeby to zrównoważyć.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia stawki jednostkowego dofinansowania kosztów zbiorowego odprowadzania ścieków w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia stawki jednostkowego dofinansowania kosztów zbiorowego odprowadzania ścieków stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LIII/57/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie określenia stawki jednostkowego dofinansowania kosztów zbiorowego odprowadzania ścieków została podjęta jednogłośnie.

Ad 11. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację na temat wprowadzanych zmian w budżecie.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zbliża się koniec roku dlatego jest konieczność wprowadzania przede wszystkim zmian porządkowych w budżecie jak również w wieloletniej prognozie finansowej, jakieś nowe rzeczy nie pojawiają się w zmianach budżetu. Poinformował, że zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 18 000,00 zł oraz zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 31 000,00 zł. Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku, w załączniku Nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r., w załączniku Nr 5 Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2023r., w załączniku Nr 6 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r., w załączniku Nr 7 Dotacje podmiotowe w 2023 roku i w załączniku Nr 8 Dotacje celowe w 2023 roku.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LIII/58/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 została podjęta jednogłośnie.

Ad 12. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o wprowadzanych zmianach.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzonych przed chwilą uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zarządzeń wydanych przez Burmistrza od ostatniej zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Omówił zmiany, które dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej określonych załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LIII/59/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 została podjęta jednogłośnie.

Ad 13. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Pierzchnicy w drodze bezprzetargowej. Poinformowała, że komisja budżetowa wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o krótką informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że sprawa dotyczy takiej nieruchomości przy ulicy Stawowej. Jest to nieruchomość, którą gmina przejęła od Wspólnoty Gruntowej w Pierzchnicy i chodzi o powierzchnię 575 metrów kwadratowych. Na tej nieruchomości jest wybudowany dom i właścicielowi przysługuje prawo pierwokupu ponieważ nakłady przewyższają wartość gruntu. Właściciel budynku zwrócił się z wnioskiem żeby to wykupić, to co jest ogrodzone i

użytkowane. Jeśli rada wyrazi zgodę to zostanie zlecona wycena. Może tę nieruchomość nabyć sądownie ale po co tak robić jak można dobrowolnie załatwić. Gmina i tak z tego nie korzysta, a pieniądze w budżecie się przydadzą.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Pierzchnicy w drodze bezprzetargowej w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Pierzchnicy w drodze bezprzetargowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LIII/60/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Pierzchnicy w drodze bezprzetargowej została podjęta jednogłośnie.

Ad 14. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. Poinformowała, że komisja samorządowa analizowała projekt tej uchwały i wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o krótką informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że jest konieczność żeby gmina Pierzchnica posiadała taką strategię ponieważ dotychczasowa strategia skończyła swoją ważność w związku z tym jest konieczność opracowania i uchwalenia strategii na kolejne lata w tym przypadku do 2032 roku. Ta uchwała jest konieczna do rozpoczęcia całej procedury, będą przeprowadzane spotkania, analizy potrzeb i z tej analizy będą wynikać proponowane działania bądź inwestycje, które w najbliższej perspektywie wieloletniej będą realizowane i w dużej mierze będzie uzależnione od możliwości pozyskania dofinansowania. Ponadto strategia jest niezbędna żeby móc przystąpić do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego całej gminy ponieważ jak wiadomo gmina takiego planu nie posiada i opracowanie strategii jest już etapem przygotowującym się do tego przedsięwzięcia. Projekt strategii opracuje firma konsultingowa i koszt opracowania wyniesie 17,5 tys. zł.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 oraz określenia trybu i

harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LIII/61/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji została podjęta jednogłośnie.

Ad 15. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi na rok 2024. Poinformowała, że komisja samorządowa analizowała projekt tej uchwały i wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o krótką informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że jak co roku jest obowiązek uchwalenia takiego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Ten program jest podobny do tego co w poprzednim roku uchwalony. Wynika on z potrzeb gminy, możliwości i określa przestrzeń, w której Gmina Pierzchnica współpracuje z organizacjami pozarządowymi. Wymienił obszary, w których ta współpraca jest realizowana. Powiedział, że aby móc realizować te działania to taki program musi być uchwalony.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LIII/62/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 została podjęta jednogłośnie.

Ad 16. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie pomnika przyrody. Poinformowała, że komisja samorządowa analizowała projekt tej uchwały i wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o krótką informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach wystąpiła z wnioskiem o aktualizację stanu pomników przyrody, które na terenie gminy występują. Jest to jedna z pierwszych uchwał, która dotyczy pomników przyrody w miejscowości Drugnia, to są dwa drzewa. Jedno jest obok kościoła drugie koło plebanii natomiast trzecie drzewo oznaczone miejsce jako pomnik przyrody już nie istnieje. Była to lipa ale z tego co ustalono to spróchniała i pod wpływem wiatru została uszkodzona i była usunięta i dlatego jest aktualizacja, że dwa drzewa tylko występują a to trzecie jest nie istniejące.

Według bazy danych jeden pomnik przyrody jest w Pierzchnicy ale to będzie na kolejnej sesji przedstawiona uchwałą.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie pomnika przyrody w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie pomnika przyrody stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LIII/63/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie pomnika przyrody została podjęta jednogłośnie.

Ad 17. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 1349T w miejscowości Pierzchnianka, gmina Pierzchnica. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że wpłynął wniosek o ustalenie lokalizacji nowych przystanków autobusowych. Lokalizacja w projekcie uchwały jest proponowana zgodnie z wnioskiem. Po podjęciu uchwały gmina występuje do Powiatowego Zarządu Dróg, który powołuje komisję bezpieczeństwa, w której między innymi jest przedstawiciel policji. Komisja w terenie oceni czy ze względów bezpieczeństwa ta lokalizacja będzie możliwa do wdrożenia.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 1349T w miejscowości Pierzchnianka, gmina Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 1349T w miejscowości Pierzchnianka, gmina Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LIII/64/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 1349T w miejscowości Pierzchnianka, gmina Pierzchnica została podjęta jednogłośnie.

Ad 18. Przewodnicząca poddała pod obrady sesji informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Pierzchnica za rok szkolny 2022/2023. Poprosiła Burmistrza o przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Pierzchnica za rok szkolny 2022/2023.

Burmistrz przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Pierzchnica za rok szkolny 2022/2023. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po przedstawieniu informacji przez Burmistrza przewodnicząca zwróciła się do zebranych czy są pytania do Burmistrza w sprawie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych.

Radni nie wnosili zapytań w sprawie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Pierzchnica za rok szkolny 2022/2023 w związku z tym przewodnicząca zamknęła temat.

Ad 19. Przewodnicząca poddała pod obrady punkt informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych i przedstawiła informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Pierzchnicy. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Burmistrz przedstawił informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych zastępcy burmistrza, sekretarza miasta i gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób upoważnionych do wydawania decyzji administracyjnych w imieniu burmistrza. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 20. Wolne wnioski.

Radna Magdalena Sikora zapytała czy lokalizacja przystanku w Drugni na Zakarczmiu jest już lokalizacją ostateczną, chodzi o przystanek po prawej stronie, który zabiera ludzi do Chmielnika i do Pierzchnicy. Z jakich względów nie może zostać ta lokalizacja, która była przed wyremontowaniem drogi?

Sołtys Janusz Jędrzejowski zapytał czy awaria, która nie powstała z winy użytkownika, odbiorcy wody to ma płacić za usunięcie awarii odbiorca wody?

Radny Stanisław Baran wystąpił w sprawie odbioru drogi Drugnia Rządowa – Podstoła odnośnie wycinki drzew na poboczach. Firma przyszła sekatorami poobcinała, zrobiła zasieki w rowie. Czy ta droga jest odebrana czy nie? Sugerował żeby radnych zaprosić do obejrzenia tego wykonawstwa, bo to nawet do rowu nie zostało wycięte, a drzewa są własnością gminy. Zapytał czy jest jakaś nadzieja na połączenie Czarnej z Podstołą, Czarnej z Papiernią? Czy są jakieś wiadomości odnośnie zasięgu telefonów, czy była jakaś odpowiedź czy trzeba dalej monitować?

Sołtys Marek Malinowski zgłosił, że bobry zrobiły tamę i podmywa most i drogę do Ujen. Woda się rozlała i podmywa drogę. Pytał kto to ma usunąć tę tamę.

Radna Jadwiga Łopatowska zapytała czy gmina może wystąpić do właściciela myjni, bo aparat pobiera pieniądze, a nie daje potem mycia. Właściciel powinien się określić, że będzie wszystko sprawne, bo nie jest to jedno zdarzenie albo niech naprawi żeby działało.

Radny Sławomir Rożkiewicz zwrócił uwagę, że powinien być numer telefonu żeby zadzwonić do właściciela i zgłosić problem. Powiedział, że miał taką sytuację w Chmielniku, że

przyjęło pieniądze a nie było mycia żadnego, to zadzwonił, właściciel podjechał i oddał pieniądze.

Sołtys Marek Malinowski powiedział, że na kamerze było nagrane kto był na myjni i wszystkie cztery aparaty zostały uszkodzone. Jeden taki aparat kosztuje 4 tys. zł. Mówił, że Rozmawiał z właścicielem, który wymienił wszystkie cztery aparaty. Na kamerach było dwie osoby i widać kto to uszkodził. Dał to do policji i policja nie może znaleźć sprawców.

Odpowiedzi na zgłoszenia udzielił Burmistrz.

Oдноśnie przystanku na Zakarczmiu w Drugni powiedział, że żadnej decyzji w tej materii nie podejmowano. Zmiana lokalizacji przystanku musi się odbyć z procedurą tak jak się ustanawia nowy czyli uchwała rady, komisja bezpieczeństwa. Mówił, że nic o tym nie wiedział.

Oдноśnie awarii wodociągu to też jest kwestia indywidualna, w którym miejscu wystąpiła awaria. Powiedział, że nie wie co w tej sytuacji odpowiedzieć.

Sołtys powiedział, że awaria jest przy drodze, zepsuta jest zasuwa.

Burmistrz powiedział, że nie umie jednoznacznie odpowiedzieć. Generalnie jest tak, że gmina jest właścicielem sieci natomiast przyłącze jest w gestii właściciela nieruchomości, to zasuwa jest gdzieś na połączeniu.

Sołtys mówił, że ci co zbierają pieniądze za wodę jest również konserwacja zasuw. Zasuwy nie są konserwowane dopiero jak jest awaria. Jakby zaczął odkręcać zasuwy to połowa byłaby urwana, bo są niekonserwowane.

Kwestia wycinki przy drodze do Podstoły to pracownik pojedzie i z panem radnym przejedzie się i konkretnie wskaże żeby już było wyjaśnione co jest właściwie zrobione a co nie jest właściwie zrobione żeby to przeciąć.

Kwestia budowy drogi na Papiernię i połączenia z Czarną problem jest podstawowy, nie ma drogi formalnie. Są tam prywatne grunty bądź Lasów Państwowych, ludzie jeżdżą, bo jeżdżą ale nie ma wytyczonej drogi. Do Papierni, mieszkańcy wielokrotnie się zgłaszali, to jest teren gminy Raków i stąd gmina Raków powinna ten temat uregulować i wtedy można rozmawiać o wspólnym finansowaniu odcinka, który jest na terenie gminy Pierzchnica.

Jeśli chodzi o telefony na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze odpowiedzi. Powiedział, że ponowiony zostanie monit do tych firm żeby coś zrobili.

Kwestia bobrów przy drodze powiatowej w okolicy Leśniczówki, to zgłoszone zostało to już do powiatu. Musi tu Powiatowy Zarząd Dróg podjąć jakieś działania, bo to jest ich droga.

Sprawa myjni powiedział, że skontaktuje się ale jest to prywatna inicjatywa i może się tylko dowiedzieć ale co z tym zrobi.

Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał czy Burmistrz ma jakieś wiadomości na temat budowy mieszkań w Pierzchnicy, bo różne wiadomości są w tej sprawie. Pieniądze poszły duże na to, bo około 7,5 mld zł. Prezesa dzielą pieniądze ale nigdzie nic nie wybudowano. Czy teren został przekazany pod budowę mieszkań.

Burmistrz powiedział, że teren nie jest przekazany, bo musiałaby być uchwała rady w tej sprawie żeby przekazać. Jeśli chodzi o spółkę, która miała powstać to w ubiegłym tygodniu

przekazano dla gminy 3 mln, które obiecano i te pieniądze wpłynęły. Ma być spotkanie 1 grudnia z wójtami, burmistrzami tych gmin żeby podyskutować co dalej, bo żeby to działało to nie wiadomo jaki ma pomysł na to nowy rząd. Powiedział, że nie chce włączać gminy do spółki, która nie będzie nic robić, bo tylko same kłopoty mogą być z tego tytułu. Na chwilę obecną z rozmów telefonicznych jest tak żeby poczekać, jaki będzie program nowego rządu. Jest pół roku na wejście do spółki lub zwrot tych pieniędzy do ministerstwa, bo jeśli nie będzie z tego nic to stoi na stanowisku żeby lepiej oddać pieniądze i nie mieć z tego tytułu kłopotu niż wejść do spółki i mieć same kłopoty. Na dzień dzisiejszy nie ma żadnych decyzji.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła pięćdziesiątą trzecią sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy.

Sesja zakończyła się o godzinie 14.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:  
S.Kielesiński

Przewodnicząca Rady  
(-) Maria Łopatowska